Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 598/2011-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
31/05/2011.

Maria Eunice Gimenes Narezi

 O Professor Doutor Júlio Santiago
Prates Filho, Reitor da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições, e

Considerando o edital nº 094/2011-PRH;
 considerando o contido no processo nº 5134/2011-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 094/2011-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Gênese, Química e Mineralogia de Solos Agrícol as
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

(02) Mecanização Agrícola
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
DENIS FERNANDO BIFFE 8,16 9,00 8,00 8,56 1º Lugar
MARCELO GONÇALVES BALAN 7,00 6,00 9,50 6,88 2º Lugar
SERGIO FELIPE SANTOS MONICH 6,33 7,50 2,50 6,34 3º Lugar
ANDRE TURCHETTO 4,33 n/c - - Desclassificado
JOSÉ RAFAEL BETONI 0,00 n/c - - Desclassificado
PAULO BARBOSA DE OLIVEIRA FILHO 5,33 n/c - - Desclassificado

(03) Secagem, Aeração e Armazenagem de Produtos Agr ícolas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

(04) Silvicultura
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 598/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(05) Resistência dos Materiais e Noções de Concreto  Armado

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
HANDREY BORGES ARAUJO 7,50 8,67 10,00 8,46 1º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(06) Física Geral e Experimental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
DANIEL GARDELLI 9,00 8,00 8,50 8,43 1º Lugar
OMAR CLEO NEVES PEREIRA 8,50 8,00 2,50 7,35 2º Lugar
FABRICIO MAESTA BEZERRA 8,50 7,00 2,50 6,85 3º Lugar
MIGUEL GUSTAVO XAVIER 7,00 6,00 7,00 6,50 4º Lugar
ELEN GIMENES 6,50 5,00 7,50 5,90 5º Lugar
ANDRE DOS REIS BOMBARDI n/c - - - Desclassificado
EDER ARNEDO PERASSA n/c - - - Desclassificado
ELISSANDRA BENETI CATELI MANGOLIN n/c - - - Desclassificado
WALDINEIA MARIA DA SILVA DAL’BOIT n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS
(08) Língua e Literaturas de Língua Inglesa
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
LILIAM CRISTINA MARINS PRIETO 9,73 9,93 8,50 9,66 1º Lugar
CASSIA RITA CONEJO 8,96 9,00 8,17 8,86 2º Lugar
CELIA REGINA LESSA ALEIXO 8,76 8,76 8,50 8,72 3º Lugar
ELERSON CESTARO REMUNDINI 8,83 9,26 4,50 8,40 4º Lugar
KÁTIA CILENE SILVA SANTOS CONCEIÇÃO 5,86 7,43 8,50 7,35 5º Lugar
RAQUEL GAMERO 5,26 6,16 6,50 6,07 6º Lugar
CATIA CRISTINA SANZOVO JOTA 4,00 3,73 6,70 4,27 Não aprovado
FRANCIELI APARECIDA MUNIZ  3,20 2,50 8,50 3,62 Não Aprovado
LETICIA DE SOUZA GONCALVES 4,56 n/c - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(09) Anatomia Patológica
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 598/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

(10) Pediatria I; Pediatria II e Cirurgia Pediátric a; Clínica Pediátrica I; Clínica Pediátrica
II; Residência de Pediatria e Residência de Terapia  Intensiva Pediátrica.
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
FABIOLA LIE NISHIMOTO 5,50 4,50 5,20 1º lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(11) Ciência e Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
DANIEL MANTOVANI 3,83 5,67 9,00 5,53 1º Lugar
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 31 de maio de 2011.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho,
Reitor.Reitor.Reitor.Reitor.